
 
 

Глава города Нижнего Новгорода 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 
 
 

 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Фе-

деральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Феде-

ральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», поста-

новлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 440 «О продле-

нии действия разрешений и иных особенностях в отношении разрешительной дея-

тельности в 2020 и 2021 годах», приказом Министерства природных ресурсов и 

экологии Российской Федерации от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований 

к материалам оценки воздействия на окружающую среду», руководствуясь Уста-

вом города Нижнего Новгорода и в связи с обращением общества с ограниченной 

ответственностью «СитиЛюкс СК» (далее – ООО «СитиЛюкс СК») администрация 

города Нижнего Новгорода постановляет: 

1. Назначить общественные обсуждения объекта государственной экологи-

ческой экспертизы: проект технической документации «Технология производства 

грунтов-рекультивантов», включая предварительные материалы по оценке воздей-

ствия на окружающую среду. 

2. Провести на территории города Нижнего Новгорода общественные обсуж-

дения в период с 21.03.2022 по 19.04.2022. 

 ________ 

 
 № ________ 

┌

 

 ┐

 О проведении общественных обсужде-

ний  

e.malygina
Пишущая машинка
15.03.2022

e.malygina
Пишущая машинка
1-п



2 

 

3. Участие граждан в общественных обсуждениях осуществляется путем за-

полнения анкет по форме согласно приложению к настоящему постановлению.  

4. Заполненные анкеты принимаются в период с 21.03.2022 по 19.04.2022 по 

адресу: 603005, г. Нижний Новгород, ул. Большая Покровская, д. 20, или с темой 

«Общественные обсуждения «Технология производства грунтов-рекультивантов» 

на адрес электронной почты gkeco-nn@mail.ru 

5. Итоговым документом общественных обсуждений является протокол об-

щественных обсуждений, который составляется в течение не более 5 рабочих дней 

после окончания проведения общественных обсуждений, и подписывается пред-

ставителями администрации города Нижнего Новгорода и ООО «СитиЛюкс СК», 

в котором указываются: 

а) объект общественных обсуждений; 

б) формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при 

проведении анкетирования; 

в) способ информирования общественности о сроках проведения обществен-

ных обсуждений, месте размещения и сбора анкет, в том числе в электронном виде; 

г) число полученных анкет; 

д) число анкет, признанных недействительными (анкет, в которых отсут-

ствует позиция участника общественных обсуждений: ответы на поставленные во-

просы и (или) замечания, предложения и комментарии в отношении объекта обще-

ственных обсуждений); 

е) результаты общественных обсуждений, включая дополнительные к по-

ставленным вопросам позиции, замечания, предложения и комментарии, выявлен-

ные по объекту общественных обсуждений. 

К протоколу общественных обсуждений прилагаются анкеты, которые запол-

няются, подписываются участниками общественных обсуждений, представите-

лями ООО «СитиЛюкс СК» и администрации города Нижнего Новгорода. Анкеты 

должны содержать четкие и ясные формулировки вопросов по существу выноси-

мого на обсуждение вопроса, не допускающие возможности их неоднозначного 

mailto:gkeco-nn@mail.ru


3 

 

толкования, разъяснение о порядке заполнения, дополнительное место для изложе-

ния в свободной форме позиции (комментариев, замечаний и предложений) участ-

ника общественных обсуждений, посредством сбора которых по адресу размеще-

ния объекта общественных обсуждений либо по иному адресу, указанному в уве-

домлении, а также по адресу(ам) электронной почты, указанному(ым) в уведомле-

нии, осуществляется прием замечаний и предложений общественности в течение 

всего срока общественных обсуждений. 

6. Рекомендовать ООО «СитиЛюкс СК»:  

6.1. В срок до 15.03.2022 включительно обеспечить размещение уведомления 

о проведении общественных обсуждений: на федеральном уровне - на официаль-

ном сайте Федеральной службы по надзору в сфере природопользования; на реги-

ональном уровне - на официальном сайте Министерства экологии и природных ре-

сурсов Нижегородской области и на официальном сайте Межрегионального управ-

ления Росприроднадзора по Нижегородской области и Республике Мордовия; на 

муниципальном уровне - на официальном сайте администрации города Нижнего 

Новгорода, на официальном сайте ООО «СитиЛюкс СК». 

6.2. В период с 21.03.2022 по 19.04.2022 года обеспечить доступ граждан к 

материалам, выносимым на общественные обсуждения. 

6.3. Совместно с Муниципальным казенным учреждением «Комитет охраны 

окружающей среды и природных ресурсов города Нижнего Новгорода» (далее -

МКУ «Горкомэкология» Нижнего Новгорода) обеспечить предоставление поясне-

ний (в том числе письменных) участникам общественных обсуждений в случае воз-

никновения вопросов, замечаний, предложений в ходе проведения общественных 

обсуждений. 

7. МКУ «Горкомэкология Нижнего Новгорода» (Глазов А.А.): 

7.1. Обеспечить ведение журнала учета замечаний и предложений обще-

ственности, в котором фиксируются (начиная со дня размещения указанных мате-

риалов для общественности и в течение 10 календарных дней после окончания 

срока общественных обсуждений) все полученные замечания, предложения и ком-

ментарии общественности, содержащий: 

https://rpn.gov.ru/regions/52/
https://rpn.gov.ru/regions/52/


4 

 

а) титульный лист; 

б) таблицу замечаний и предложений в которой указываются: автор замеча-

ний и предложений, содержание замечаний и предложений, обоснованный ответ о 

принятии или мотивированном отклонении замечаний и предложений; 

в) согласие на обработку персональных данных; 

г) дату и подпись с указанием фамилии, имени и отчества (при наличии) лица, 

ответственного за ведение журнала. 

7.2. Обеспечить подготовку протокола общественных обсуждений и в срок 

до 29.04.2022 его размещение на официальном сайте администрации города Ниж-

него Новгорода. 

8. Управлению по связям со СМИ администрации города Нижнего Новгорода 

обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном средстве массо-

вой информации – газете «День города. Нижний Новгород». 

9. Департаменту правового обеспечения администрации города Нижнего 

Новгорода обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 

сайте города Нижнего Новгорода в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

10. Контроль за исполнением постановления возложить на первого замести-

теля главы администрации города Нижнего Новгорода Сивохина Д.Г. 

 

 

 

Глава города                                                                                           Ю.В.Шалабаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

А.Н.Коновницына 

436 10 36 



5 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

города 

от __________  № _____ 
 

АНКЕТА № ___ _____ 
 

по изучению мнения общественности относительно  
объекта государственной экологической экспертизы:   

проект технической документации «Технология производства грунтов-рекультивантов», включая предваритель-

ные материалы по оценке воздействия на окружающую среду 

 

 

Участник общественных обсуждений: 

Ф.И.О*_____________________________________________________________ 

Дата рождения ____________________________________________________ 

Адрес места жительства (регистрации) **_______________________________ 

___________________________________________________________________ 

 

Телефон: ____________________/электронная почта: _____________________ 

* заполняется полностью; 

** заполняется на основании документов, удостоверяющих личность (паспорт гражданина 

РФ, свидетельство о временной регистрации, удостоверение офицера). 

 

Вопрос, выносимый на общественное обсуждение – 

объект государственной экологической экспертизы - проект технической документации «Технология 

производства грунтов-рекультивантов», включая предварительные материалы по оценке воздействия на 

окружающую среду 

 

Мнение участника общественных обсуждений 

(поставьте любой знак в окошке напротив выбранного Вами решения): 

 

Учтены ли все аспекты потенциального воздействия на окружающую среду, связанные с реализацией проекта 

«Проект технической документации «Технология производства грунтов-рекультивантов»? (нужное отметить) 

 

 да, учтены  нет, не учтены 

 
Предложения и замечания (при наличии): 

___________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________ 

 

Признать проектную документацию Проект технической документации 
«Технология производства грунтов-рекультивантов», включая предварительные 
материалы по оценке воздействия на окружающую среду достаточной? (нужное 
отметить)  

 

e.malygina
Пишущая машинка
15.03.2022

e.malygina
Пишущая машинка
1-п



6 

 

 да   нет  

 
Предложения и замечания (при наличии): 

___________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________

_____________________ 

 

Опрашиваемый __________________/ _______________________    __________________  
                                         подпись                           Ф.И.О.                                       дата 
 
Представитель ООО «СитиЛюкс СК»  
                            __________________/ _______________________    __________________ 
                                      подпись                                Ф.И.О.                                      дата 
 
Представитель администрации города Нижнего Новгорода  
                             __________________/ _______________________    __________________ 
                                        подпись                                  Ф.И.О.                               дата 
 
Анкеты направить по почтовому адресу: 603005, Нижегородская обл., г. Нижний Новго-

род, ул. Б.Покровская, д. 20 (МКУ «Горкомэкологии Нижнего Новгорода») и (или) на адрес 
электронной почты: gkeco-nn@mail.ru с темой «общественные обсуждения «Технология произ-
водства грунтов-рекультивантов».  

 
 

Согласие на обработку персональных данных 
 

Настоящим даю свое согласие на обработку моих персональных данных, в 
порядке и на условиях, определенных Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-
ФЗ «О персональных данных», к которым относятся: фамилия, имя, отчество; дата 
рождения; данные места жительства (регистрации); контактная информация. 

Я даю согласие на использование моих персональных данных в целях: кор-
ректного документального оформления результатов общественных обсуждений; 
предоставления информации в государственные органы Российской Федерации в 
порядке, предусмотренным действующим законодательством. 

Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в 
отношении моих персональных данных, которые необходимы или желаемы для до-
стижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематиза-
цию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, 
распространение (в том числе передачу третьим лицам), обезличивание, блокиро-
вание, трансграничную передачу персональных данных, а также осуществление 
любых иных действий с моими персональными данными, предусмотренных дей-
ствующим законодательством Российской Федераций. 

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую своей волей и в своих 
интересах. 

 
Опрашиваемый __________________/ _______________________    

__________________  
                                    подпись                           Ф.И.О.                                    дата 
 

 




